
Comune di Calanna
Città Metropolitana di Reggio Calabria

COPIA

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
N. 53 del 23-12-2022

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CCDI PARTE
ECONOMICA ANNO 2022.

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 17:45 in
Calanna, nella Sala delle Adunanze della Casa Comunale, appositamente convocata
dal Sindaco con l’osservanza delle modalità prescritte, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Componenti in carica Carica ricoperta P/A

Dr. Domenico Romeo Sindaco-Presidente P

Sig. Rocco Mazzacua Vice Sindaco P

Sig. Giuseppe Princi Assessore P

Appello Presenti          3 Assenti          0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Priolo Elisabetta Luisa Maria.

Assume la presidenza il Dr. Domenico Romeo, in qualità di Sindaco-Presidente
pro-tempore, il quale, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta
la seduta e passa alla trattazione dell'argomento in oggetto.

1
DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 23-12-2022 COMUNE DI CALANNA



Comune di Calanna
Città Metropolitana di Reggio Calabria

La Giunta Comunale

PREMESSO che con Deliberazione di G.C. n. 70 del 22.11.2018 è stata individuata la

composizione della Delegazione trattante di parte pubblica per la definizione del Contratto

Decentrato, designando il Segretario Comunale quale Presidente e i Responsabili dei servizi quali

componenti;

DATO ATTO che ai sensi delle disposizioni contrattuali vigenti la delegazione trattante, per la

parte sindacale è composta nel seguente modo:

R.S.U. (esecutivo);-

Rappresentanti firmatari del CCNL vigente.-

PRECISATO che con nota prot. n. 4419 del 15.12.2022, è stata comunicata a tutti i componenti

della Delegazione Trattante, la convocazione della riunione per il giorno 21//12/2022, per la

sottoscrizione della ipotesi di CCDI parte economica anno 2022;

VISTO il verbale di delegazione trattante sottoscritto in data 21/12/2022 e la ipotesi di accordo

relativa alla ripartizione del fondo anno 2022, che si allega alla presente deliberazione per

costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO la quantificazione delle risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle

politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2022 è stata predisposta dal

Responsabile del Settore Economico – Finanziario ed approvata dal predetto Responsabile con

determinazione Reg. Gen. n. 251 del 15/12/2022;

VISTA la relazione illustrativa tecnico-finanziaria, redatta ai sensi dell’art. 5, comma 3, del CCNL

01.04.1999, come sostituito dall’art. 4 del CCNL 22.01.2004, sull’intesa preliminare riguardante il

contratto collettivo decentrato integrativo di cui all’oggetto, redatta dal Responsabile del Settore

Economico Finanziario in data 21/12/2022, allegata al presente atto;

RILEVATO che la sopracitata ipotesi di accordo e la relazione illustrativa tecnico - finanziaria

sono state trasmesse al Revisore dei conti, ai fini del controllo sulla compatibilità dei costi derivanti
2

DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 23-12-2022 COMUNE DI CALANNA



Comune di Calanna
Città Metropolitana di Reggio Calabria

PARERE TECNICO

In ordine alla Regolarita' tecnica e attestazione di regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1  e art.147 bis del D.Lgs .
n.267/2000

Calanna. 28-12-2022

da tale ipotesi con i vincoli di bilancio, nonché per la certificazione dei relativi oneri, ai sensi

dell’art. 8, comma 6 , del CCNL Comparto Funzioni Locali 2016-2018 sottoscritto in data

21.05.2018;

VISTO il parere favorevole sulla compatibilità finanziaria dell’accordo decentrato di cui

all’oggetto, espresso dal Revisore dei conti, acquisito al protocollo dell’ente al n. 4542 del

23.12.2022;

ESAMINATA la ipotesi di accordo relativa al contratto decentrato integrativo parte economica

anno 2022 e ritenuto che la stessa sia meritevole di approvazione;

Con votazione favorevole unanime, resa nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

di approvare, come approva, la narrativa che precede;

di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto collettivo

decentrato integrativo parte economica 2022, secondo l’ipotesi di cui in premessa;

di disporre che il contratto decentrato, una volta sottoscritto definitivamente, venga trasmesso

all’ARAN e pubblicato sul sito internet del Comune, unitamente agli atti applicativi e

consequenziali del medesimo contratto.

Con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa in termini di legge, il presente atto è

dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n.

267 e ss.mm.ii., stante la necessità di provvedere all’attuazione degli istituti contrattuali previsti.

 Giuseppe Moschella

3
DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 23-12-2022 COMUNE DI CALANNA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Comune di Calanna
Città Metropolitana di Reggio Calabria

IL Sindaco-Presidente

In ordine alla Regolarita' contabile   e attestazione copertura finanziaria, si esprime parere
Favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1  e art.147 bis del D.Lgs . n.267/2000

Calanna. 28-12-2022

Dott.ssa Elisabetta Luisa Maria
Priolo

Dr. Domenico Romeo

PARERE CONTABILE

Letto, confermato e sottoscritto

(Sottoscritto con Firma Digitale) (Sottoscritto con Firma Digitale)

IL Segretario Comunale

(Sottoscritto con firma digitale)
Dott.ssa Milena Chilà

(Sottoscritto con firma digitale)

4
DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 23-12-2022 COMUNE DI CALANNA

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO



Comune di Calanna
Città Metropolitana di Reggio Calabria

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al 20.01.2023.

Li, 05.01.2023. L’RESPONSABILE PUBBLICAZIONI
dott.ssa  Milena Chila'

(Sottoscritto con firma digitale)

ESECUTIVITÀ
(Art. 134 del D.Lgs. n.267/2000)

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d’ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
per il decorso del termine di 10 giorni dalla sua pubblicazione ai sensi

dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. n.267/2000;
perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Calanna, Lì 23-12-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Priolo Elisabetta Luisa

Maria
(Sottoscritto con Firma Digitale)

La presente deliberazione è stata trasmessa ai capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. .Lgs. n.
267/2000

5
DELIBERA DI GIUNTA n.53 del 23-12-2022 COMUNE DI CALANNA


